
 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
Fax: 0824-482190 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

Oggetto: Nomina Direttori di Dipartimento dell’Università degli Studi del Sannio per il triennio accademico 
2022/2025, ovvero dal 1° novembre 2022 e fino al 31 ottobre 2025. 

Decreto 
IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 giugno 2012, 
numero 781, modificato con Decreto Rettorale del 17 giugno 2016, n. 588, e successivo Decreto Rettorale 
del 28 novembre 2016, n. 1047 e n. 313 del 5 aprile 2018, e, in particolare gli articoli 12, 45 e 46; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 15 novembre 
2012 ed emanato con Decreto Rettorale del 29 gennaio 2013, n. 158, e, in particolare, gli articoli 46 e 81; 

VISTI i Decreti Rettorali: 
 del 5 novembre 2019, n. 1039, con il quale il Professore Massimo SQUILLANTE è stato 

nominato Direttore del Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi 
(DEMM) per il triennio accademico 2019/2022; 

 del 28 aprile 2021, n. 523, con il quale il Professore Nicola FONTANA è stato nominato Direttore 
del Dipartimento di Ingegneria (DING) per lo scorcio del triennio accademico 2019/2022; 

 dell’11 ottobre 2019, n. 950, con il quale la Professoressa Maria MORENO è stata nominata 
Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie (DST)per il triennio accademico 2019/2022; 

VISTI i Decreti del 6 giugno 2021, n. 132, del 15 giugno 2021, n. 172, e del 13 giugno 2021, n. 132: 
 del Decano dei Professori di Prima Fascia del Dipartimento di Diritto, Economia, Management 

e Metodi Quantitativi (DEMM), Professoressa Anna Clara MONTI; 
 del Decano dei Professori di Prima Fascia del Dipartimento di Ingegneria (DING), Professore 

Pasquale DAPONTE; 
 del Decano dei Professori di Prima Fascia del Dipartimento di Scienze e Tecnologie (DST), 

Professore Francesco Maria GUADAGNO; 
con i quali sono state indette le elezioni dei Direttori dei rispettivi Dipartimenti per il triennio 
accademico 2022/2025; 

VISTI i verbali dei Consigli di Dipartimento relativi alle operazioni di voto e di scrutinio, dai quali risultano eletti: 
 il Professore Gaetano NATULLO, Direttore del Dipartimento di Diritto, Economia, 

Management e Metodi Quantitativi (DEMM); 
 il Professore Nicola FONTANA, Direttore del Dipartimento di Ingegneria (DING); 
 il Professore Pasquale VITO, Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie (DST); 

ATTESO che gli avvisi relativi ai risultati delle votazioni sono stati affissi agli albi dei rispettivi dipartimenti: 
 il 13 luglio 2022 per il Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi (DEMM); 
 il 28 luglio 2022 per il Dipartimento di Ingegneria (DING); 
 il 14 luglio 2022 per il Dipartimento di Scienze e Tecnologie (DST); 
e che, entro i cinque giorni successivi, non sono stati presentati ricorsi; 

VISTI i Decreti, con i quali i Decani dei rispettivi Dipartimenti hanno approvato risultati delle votazioni e hanno 
proclamato gli eletti: 
 del 21 luglio 2022, n. 172, per il Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi 

Quantitativi (DEMM); 
 del 18 luglio 2022, per il Dipartimento di Ingegneria (DING); 
 del 20 luglio 2022, per il Dipartimento di Scienze e Tecnologie (DST); 

ACCERTATO che i Professori Gaetano NATULLO, Nicola FONTANA e Pasquale VITO sono in regime di impegno a 
tempo pieno; 

ATTESA la necessità di procedere alla nomina dei Direttori di Dipartimento dell’Università degli Studi del Sannio 
per il triennio accademico 2022/2025, ovvero dal 1° novembre 2022 e fino al 31 ottobre 2025, 

 
DECRETA 

 
Articolo 1. Sono nominati Direttori di Dipartimento dell’Università degli Studi del Sannio per il triennio accademico 
2022/2025, ovvero dal 1° novembre 2022 e fino al 31 ottobre 2025, i Professori di seguito elencati: 
 Professore Gaetano NATULLO, inquadrato nel Settore Scientifico – Disciplinare IUS/07-Diritto del Lavoro, 

Settore Concorsuale 12/B2 - Diritto del Lavoro, Macrosettore 12/B – Diritto Commerciale e del Lavoro, e in 
servizio presso il Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi (DEMM) con la qualifica 
di Professore di Prima Fascia, DIRETTORE del Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi 
Quantitativi (DEMM); 







 
Segreteria Generale 

 

Segreteria Generale  
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.10 – 12 – 13 – 82 - E-mail labruna@unisannio.it 
Fax: 0824-482190 
E-mail: direzione.generale@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI – E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

 Professore Nicola FONTANA, inquadrato nel Settore Scientifico – Disciplinare ICAR/02 -Costruzioni idrauliche e 
Marittime e Idrologia, Settore Concorsuale 08/A1 – Idraulica, Idrologia, Costruzioni Idrauliche e Marittime, 
Macrosettore 08/A – Ingegneria delle Infrastrutture e del Territorio, e in servizio presso il Dipartimento di Ingegneria 
(DING) con la qualifica di Professore di Prima Fascia, DIRETTORE del Dipartimento di Ingegneria (DING);  

 Professore Pasquale VITO, inquadrato nel Settore Scientifico – Disciplinare BIO/18 - Genetica, Settore 
Concorsuale 05/I1 – Genetica, Macrosettore 05/I – Genetica e Microbiologia, e in servizio presso il Dipartimento 
di Scienze e Tecnologie (DST) con la qualifica di Professore di Prima Fascia, DIRETTORE del Dipartimento 
di Scienze e Tecnologie (DST). 

 
         IL RETTORE 
        Prof. GERARDO CANFORA 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 


		2022-08-03T14:59:22+0200
	IT
	CANFORA GERARDO




